lunt; & idem affirmat Hoyton. Armen. in hist. Tartarorum, cap. 6. Eoque producit Maluend. lib. 3. de Antichristo. cap. 10. & ut ad Sinas usque penetrassent: contendat, sicuti Maffæus quoque affirmare videtur, lib. 1. hist. Ind. pag. 45. & lib. 6. p. 142. Pet. Jarric. in Thes. rer. Indic. lib. 2. cap. 17. & P. Nicol. Trigault. de christiana expeditione. ad Sinas, lib. 1. c. ult. in fin. Seraph. Freitas ubi sup. c. 4.

Nec desunt, qui scribant inter Brasilienses etiam aliquo tempore fuisse, & prædicasse, ut ex relatione Emman. Nobrigæ advertit Thom. Boc. lib. 4. de sign. Eccles. Dei, cap. 3. pag. 132. & lib. 5. cap. 12. pag. 207. & Maluend. dicit. lib. 3. cap. 25. ad fin. & Quo fit, ut parum auctoritati Societatis deferre debeamus, dum nullam Evangelij lucem usque ad tempora Constantini Interiori Indiæ illaram affirmat, lib. 1. hist. Eccles. cap. 15, sic iniquis: Cum Apostoli sortitè iter ad gentes suscepissent, Thomas Parthiam, in qua numero Apostolice perfunderetur, obtinuit: Matthæus Æthiopiâ, Bartholomæus Indiâ, que huic finitima est, sortitione cepit: India autem interior, quam permulta gentes barbare accolunt, linguis inter ipsas discrepantes, non ante tempora Constantini verbo Christi, & ejus religionis illustrata est. Et idem tradit Rufin. lib. 1. contin. hist. Eccles. Euseb. cap. 9. his verbis: In illa divisione Orbis terre, qua ad prædicandum verbum Dei, sorte per Apostolos celebrata est, cum aliæ aliis provinciæ obvenissent, Thoma Parthia, & Mattheo Æthiopia, eique adhaerens Interior India Bartholomæo dicitur sorte decreta. Inter quam, Parthiamque media, sed longo interior tractu, India Superior jacet, multis, varisque linguis & gentibus habitata, quam velut longè remotam nullus Apostolice prædicationis voverit impresserat. Etenim certius longè est D. Thomam in hanc quoque Indiâ pertrasse, ut ceteri auctores supra relati testantur: & Socrates, & Rufin. absolutam ejus excursionem, & prædicationem ignorarunt, sortitionem nihilominus inter Apostolos factam agnoscentes, & attendantes. Quamvis & hanc D. Thom. transgressus non videatur, quoniam Parthia eo tempore generale nomen erat, & universas ferè Asiæ nationes comprehendebat, ut ostendit Plin. lib. 6. c. 26. Solin. in Polystor. c. 59. & Paul. Oros. lib. 1. cap. 2. sic iniquis: *Affluens Indo, quod est ab Oriente usque ad flumen Tigrim, quod est ad Occasum, regiones sunt istæ: Arachosia, Parthia Assyria, Persis, & Media, situ terrarum montoso & aspero. Hæ à Septentrione habent montem Caucasum, à Meridie mare Rubrum & Sinum Persicum; in medio autem sui flumina præcipua Hydaspem, & Arabim. In his sunt gentes 32. Sed generaliter Parthia dicitur, &c.*

Et utcumque olim hæc D. Thomam in interiori 36 Indiâ prædicatio in dubio esse possit, & hodie tamen extra omnem controversiam posita est, cum plurimi & gravissimi viri, qui eas regiones nostris temporibus peragraverunt, & alii, qui eorum scripta, & epistolâs recolunt, passim testentur extare in illis multa & aperta hujus sancti Apostoli, & fidei, quam propagavit, vestigia, & præcipuè templa ab eo edificata cruce, & imagines sculptas, & Christianos, qui ejus nomen retinentes S. Thomam vocantur, ut constat ex Josepho Indo, in sua navigatione, pag. 142. Petr. Alvar. in suis

relat. pag. 132. Ludov. Vartoman. lib. 6. cap. 1. 2. & 14. Hieronym. Osor. lib. 3. & 4. de rebus gest. Emmanuel. Alan. Cop. Dialog. 3. cap. 19. pag. 438. ubi alios affirmare tradit, etiam & D. Joann. Evangelistam apud eosdem Orientales Indos prædicasse. Maff. d. lib. 1. p. 45. & seq. lib. 8. pag. 191. & lib. 12. ad fin. & alibi sæpè, Fr. Ant. de S. Roman in hist. Ind. Orient. lib. 1. cap. 13. & lib. 2. cap. 31. & lib. 3. cap. 30. Illes. in hist. Pont. 1. 2. p. lib. 6. cap. 22. §. 1. & 3. p. lib. 2. ex pag. 159. Bor. in relation. universal. 1. part. lib. 6. Maluend. dicit. lib. 3. de Antichristo, cap. 7. & 10. Pined. in Monarch. lib. 1. cap. 41. Fr. Joann. de la Puente in dicit. convenientia utriusque Monarch. lib. 2. c. 29. s. 2. & latissimè Jarric. d. lib. 2. cap. 17. & 18. & Joan. Lucen. in vita S. P. Xaverii, lib. 1. & Freitas, ubi sup. d. cap. 4.

Qui etiam tradunt, & qualiter à Lusitanis in 38 ruinis antiquæ urbis insulæ Mallapuræ, venerandum hujus Sancti cadaver inventum fuerit, & eidem insulæ ipsius nomen in posterum dederit. licet Martyrologium Romanum, & alii auctores Callianina macturam perhibeant, ac sacrum deinde corpus ad urbem Edessam Mesopotamiæ à Christianis translaturum, Sed verius esse Mallapuræ, aut integrum, aut majorem illius partem repositam fuisse: nam id semper indigene affirmant, & propter innumera, quæ ibi edebat, miracula, eximie locus ille ab omnibus licet infidelibus colebatur, ut Joann. Ind. Petr. Alvar. & alii in prædictis relationibus tradunt, & M. Paul. Venet. lib. 7. de Oriental. region. cap. 27.

Neque est omittendum & quod Maff. Jarric. 39 & alii subjungunt, in eadem nempe urbe sacram adem extruere aggressum Apostolum, cum à Demonymo sacrificulis, & à Sagamo Rege prohiberetur, rem interim insignem accidisse, ad Christi virtutem, & fidem Evangelij comprobendam. Inusitata quippè magnitudinis truncum, ut fit, in litus eiecerat mare, quod eo tempore leucas ferè decem ab urbe distabat, Eam Rex materiam cum in usum edificij ejusdam vehementer ex peteret, robusti primum homines incassum funibus, ergastisque amovere conati: deinde adhibiti complures elephanti, cum toto connixi imperu nihil omnino proficerent, Apostolus Regi conditionem tulisse fertur, si truncum illum sibi ad templum vero Deo edificandum daret, nullis machinis, nullo mortalium adjutore, sese protinus ad urbem attracturum. Cum Rex, insanire videlicet hominem ratus, per ludibrium annuisset, tunc D. Thomas zonâ quæ erat præcinctus, ad prominentem è caudice ramusculum annexa, signo tantum facto Crucis, immanem stipitem facili ductu sequentem, universa ad spectaculum effussa civitate, in ipso pomærio statuit: ibidemque defixa lapideâ Cruce, & vaticinatus est; cum ad eum lapidem usque peringeret pelagus, tunc divino jussu è remotissimis terris candidos homines ad eadem, quæ ipse intulisset, sacra instauranda venturos. Neque fessit prædictis; siquidem sub Lusitanorum appulsu, occultis tot annorum accessibus locus Oceano demum allui coeptus, & lapidea & illa crux, sive alia marmoris insculpta, ad 41 quam postea genuflexus Apostolus interfecit fuit, anno 1548. ab eisdem Lusitanis reperia est; quæ exinde, singulis propemodum annis, die vi- ge-